
Vilniaus l/d „Pilaitukas“
„Smalsiųjų „Pilaituko“ 

priešmokyklinukų“ komanda

SAUGAUS EISMO PROJEKTAS 
„AUGU SAUGUS IR 

ATSAKINGAS“

Keleivių pareigos. Kultūringai 
elkis viešajame transporte –

gerbk save ir kitus!



Spalio mėnesio tema:
Keleivių pareigos. 

Kultūringai elkis viešajame transporte – gerbk save ir kitus! 

Spalio mėnesio užduotis tapo savotišku iššūkiu temos gvildenimui.

Pristatant spalio mėnesio užduotį apie kultūringą elgesį viešajame transporte buvo pastebėta, kad vaikų žinios šia tema
gana skurdžios. Nieko nelaukdami ėmėmės darbų, kurių dėka, vaikai praplėtė savo akiratį apie viešojo transporto paskirtį
ir naudą žmonėms bei miestui.

Karu su vaikais surengėme „minčių lietų“, kurio metu vaikai išsakė savo mintis, atskleidė turimą patirtį viešojo
transporto tema. Drauge su vaikais žiūrėjome mokomuosius filmukus, žaidėme edukacinius žaidimus, kūrėme kultūringo
elgesio viešajame transporte taisykles, sprendėme žodinius rebusus.

Išvyka po Vilniaus miesto lankytinas vietas, tapo puikia galimybe įtvirtinti turimas žinias apie mieste kursuojantį viešąjį
transportą ir praktiškai pritaikyti kultūringo elgesio viešajame transporte taisykles.

Tradiciškai į projektines veiklas įtraukėme ir vaikų tėvelius. Jie gavo užduotį kartu su vaikais aptarti kultūringo elgesio
viešajame transporte ypatumus ir sukurti taisyklių ir jų nesilaikymo pasekmių aprašą.



Vaikų ir tėvelių sukurtos kultūringo elgesio 
viešajame transporte taisyklės ir jų 

nesilaikymo pasekmės...
Važiuojant viešuoju transportu negalima triukšmauti, šiukšlinti – toks elgesys trikdo kitus keleivius 
(Motiejaus šeima);

Autobuse nestovėti arti durų, nes atidarant arba uždarant duris galime susižeisti (Elzės šeima);

Jeigu autobuse yra laisvų vietų, reikia atsisėsti- taip bus saugiau jums ir kitiems keleiviams (Roko 
šeima);

Išlipant ir įlipant į autobusą negalima skubėti, stumdytis – toks elgesys gali prišaukti nelaimę 
(Medos šeima);

Jeigu šalia yra vyresni arba mamos su vaikais, jiems reikia užleisti sėdimą vietą (Estelos šeima);

Laukiant autobuso, reikia stovėti toliau nuo šaligatvio bortelio – per arti stovintį keleivį gali 
užkabinti ir sužeisti atvažiuojantis autobusas (Jorio šeima);

Autobuse negalima klausytis garsios muzikos – kas patinka jums, nebūtinai patinka kitiems 
keleiviams (Ievos šeima);

Važiuojant autobusu įsigykite viešojo transporto bilietą – kitaip jums reiks susimokėti baudą 
(Kamilės šeima);

Autobuse elkis taip, kad sau ir kitiems nepridarytumei gėdos (Liutauro šeima);

Važiuodamas autobusu prisimink mandagumo žodelius, padėkok, atsiprašyk – aplinkiniai tai įvertins 
(Austėjos šeima).



Kas yra viešasis transportas ir kam jis reikalingas?
Vaikai kalba...

Viešasis transportas - autobusai, taksi, traukiniai ir lėktuvai, jie reikalingi tada, kai 
sugenda tėčio mašina (Kamilė);

Viešas transportas - visų žmonių transportas, kada nori tada imi ir važiuoji (Vincentas);

Viešas transportas reikalingas, kai nori su draugais ir tėveliais nuvažiuoti į kavinę ar kiną 
(Elzė ir Jorė);

Viešasis transportas yra visų žmonių, jis tik turi savo nuosavus vairuotojus (Austėja);

Traukiniai, autobusai, lėktuvai skirti ne vienam važiuoti, o vežti daug žmonių (Emilija);

Viešasis transportas, tai kaip nuosava mašina, sėdi ir važiuoji, tik į degalinę nereikia 
važiuoti (Radvilė);

Troleibusui, autobusui, traukiniui reikalingi bilietai, jie jį maitina ir leidžia judėti gatvėmis 
(Estela).



REBUSAS
Su antenomis, gražus, veža miesto keleivius. Kas?



Smagi kelionė viešuoju transportu...



EILĖRAŠTIS
Autobusai, troleibusai, linksmai gatvėmis 
atūžia…

Jie vežioja keleivius, norinčius pasiekt 
namus.

Į darželį, į svečius, saugiai jie nuveš visus...

Jei elgiesi mandagiai,  eismo taisykles žinai,

Miesto transportas saugus, geras draugas 
tavo bus.

Auk saugus ir atsakingas, miesto vaikas 
pareigingas.

Džiaugsis miestas ir šeima, sumažės mieste 
tarša!!!



Edukacinė veikla 
„Renkuosi viešąjį transportą atostogų kelionei“



Kultūringas elgesys viešajame 
transporte – saugios ir laimingos 

kelionės mieste garantas!!! 


